
 

Stránka 1 z 10 
  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE 

Smluvní strany: 

A. Doc. Mgr. A. Tomáš Machek 
 

 
 
MgA. Richard Jaroš 

 
  

 
 
doc. Ing. arch. Boris Redčenkov 

 
 

 
Ing. arch. Prokop Tomášek 

 
 

 
Ing. arch. Jaroslav Wertig 

 
 

 
MgA. Matyáš Machat 

 
 

 
MgA. Vojtěch Říha 

   
 

 
MgA. Marie Čižmárová 

 
 

 
 

na straně jedné, dále společně jen „Autoři“ 

 a 
 
B. Hlavní město Praha 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 
se sídlem: Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2 
zastoupená Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy, příspěvková 
organizace, se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 60437359, 
zastoupena Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
 
na straně druhé, dále jen „Nabyvatel“ 

 



 

Stránka 2 z 10 
  

Za účasti: 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359 
se sídlem: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1  
zastoupená: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel  
na straně Nabyvatele, dále jen „Objednatel“ 

a 

C. Side2 s.r.o.  

sídlem Praha 2 - Nové Město, Trojická 437/20, PSČ 12800 
IČO: 26499509 , DIČ: CZ26499509 
plátce DPH: ano 
bankovní spojení: 173903689/0300 
zastoupená Doc. Mgr. A. Tomášem Machkem, jednatelem 

dále jen „Zhotovitel“ 

(Autoři, Nabyvatel a Zhotovitel dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 

Smluvní strany spolu uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí licence podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a dalších předpisů 
upravujících duševní vlastnictví: 

1. Výkladová ustanovení  

1.1. Následující pojmy použité v této smlouvě mají níže uvedený význam: 

a. „Jednotný informační systém“ znamená kompletní komunikační, navigační a orientační 
systém veřejné dopravy hlavního města Prahy a Středočeského kraje, zejména metra, 
povrchové dopravy, metropolitní železnice, pěší a cyklistické dopravy, včetně 
elektronických i tištěných informací, jejich nosičů, zastávek, mobiliáře a dalších 
komponent; 

b. „Projekt“ znamená projekt Objednatele s cílem vytvořit Jednotný informační systém, a to 
ve spolupráci s Nabyvatelem, Středočeským krajem a s dalšími partnery Objednatele; 

c. „Soutěž“ znamená užší designérskou soutěž o návrh s názvem „Jednotný informační 
systém hl. města Prahy“ zahájenou dne 6. 9. 2021 Objednatelem v rámci Projektu; 

d. „Vybraný návrh“ znamená návrh Jednotného informačního systému, který byl v souladu 
s podmínkami Soutěže vybrán Objednatelem. Vybraný návrh tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy; 

e. „Grafické návrhy“ znamenají veškeré autorské grafické návrhy, které budou tvořit 
součást Jednotného informačního systému, které Autoři vytvořili nebo vytvoří za účelem 
účasti v Soutěži nebo za účelem plnění SOD pro Zhotovitele; 

f. „Návrhy mobiliáře“ znamenají veškeré návrhy 3D nosičů elektronických a tištěných 
informací, zastávek a jejich vybavení, označníků, přístřešků, obelisků, nosičů v metru 
a na metropolitní železnici a dalších 3D předmětů určených ke komunikaci, navigaci 
a orientaci pro cestující, které Autoři vytvořili nebo vytvoří za účelem účasti v Soutěži 
nebo za účelem plnění SOD pro Zhotovitele; 



 

Stránka 3 z 10 
  

g. „Písmo“ znamená autorské tiskové písmo, které bude součástí Jednotného informačního 
systému, které Autoři vytvořili nebo vytvoří za účelem účasti v Soutěži nebo za účelem 
plnění SOD pro Zhotovitele; 

h. „Další autorská díla“ znamenají veškerá další autorská díla nad rámec Grafických 
návrhů, Návrhů mobiliáře a Písma, která Autoři vytvořili nebo vytvoří za účelem účasti 
v Soutěži nebo za účelem plnění SOD pro Zhotovitele; 

i. „Dílo“ znamená Koncept Díla, veškeré Grafické návrhy, Návrhy mobiliáře, Písmo a Další 
autorská díla, která Autoři vytvořili nebo vytvoří za účelem plnění SOD nebo za účelem 
účasti v Soutěži, včetně všech jejich součástí a příslušenství; 

j. „Budoucí Autoři“ znamená další autory nad rámec stávajících Autorů tak, jak je tento 
pojem vymezen v čl. 2.2 SOD; 

k. „Zhotovitel“ znamená společnost Side2 s.r.o. uvedenou v záhlaví téro smlouvy, která 
uzavřela s Objednatelem SOD a která se zavázala obstarat pro Objednatele vytvoření 
Díla Autory; 

l. „SOD“ znamená smlouvu o dílo, která byla nebo bude uzavřena mezi Objednatelem 
na straně jedné a Zhotovitelem na straně druhé, kterou se Zhotovitel zavázal obstarat pro 
Objednatele vytvoření Díla Autory a poskytnutí Licence Autory Nabyvateli; 

m. „Licence“ znamená poskytnutí výhradního neomezeného oprávnění Dílo užít, které 
Autoři poskytují Nabyvateli touto smlouvou; 

n. „Licenční odměna“ znamená odměnu za poskytnutí Licence včetně odměny za 
postoupení licence dle čl. 2.2. SOD ve vztahu k částem Díla vytvořených Budoucími 
Autory, která je obsažena v  Odměně dle SOD, která tvoří 30 % z Odměny a kterou 
zaplatí Objednatel Zhotoviteli; 

o. „Odměna za provedení Díla“ znamená odměnu za provedení Díla, která je obsažena 
v Odměně dle SOD, která tvoří 70 % z Odměny a kterou zaplatí Objednatel Zhotoviteli; 

p. „Odměna“ znamená odměnu, kterou dle SOD Zhotovitel a jeho prostřednictvím též Autoři 
(resp. případně Budoucí Autoři) obdrží za provedení Díla a za poskytnutí (resp. 
postoupení) Licence. Odměna je tvořena Licenční odměnou a Odměnou za provedení 
Díla; 

q. „Koncept Díla“ znamená Vybraný návrh vytvořený Autory dopracovaný podle připomínek 
Objednatele. 

2. Základní ustanovení 

2.1. Objednatel má v úmyslu ve spolupráci s Nabyvatelem a dalšími partnery realizovat Projekt, 
jehož cílem je vytvoření Jednotného informačního systému veřejné dopravy hlavního města 
Prahy a Středočeského kraje. V rámci Projektu vyhlásil Objednatel Soutěž, jejímž      
Vybraným návrhem se stal návrh Autorů. 

2.2. Autoři se společně se Zhotovitelem zúčastnili Soutěže a vlastní tvůrčí činností vytvořili 
Vybraný návrh Soutěže, v návaznosti na což se Zhotoviteli zavázali vytvořit Dílo za účelem 
jeho dodání Objednateli, a zároveň se Zhotoviteli zavázali, že poskytnou Nabyvateli Licenci 
k užití Díla. Autoři touto smlouvou poskytují Nabyvateli právo Dílo užít (licenci) a další 
oprávnění, to vše dle dohod mezi Objednatelem, Nabyvatelem, Zhotovitelem a Autory a za 
podmínek dále v této smlouvě stanovených. 

2.3. Autoři prohlašují a Nabyvateli garantují, že mají se Zhotovitelem uzavřeny písemné smlouvy, 
na základě kterých Autoři pro Zhotovitele vytvoří, resp. vytvořili dle Vybraného návrhu Dílo, 
které se Zhotovitel dle SOD zavázal provést pro Objednatele, a Zhotovitel zaplatí Autorům 
odměnu za poskytnutí Licence k Dílu Nabyvateli a za vytvoření Díla Autory. Na výzvu 



 

Stránka 4 z 10 
  

Nabyvatele předloží Autoři Nabyvateli do dvou (2) pracovních dnů písemné smlouvy se 
Zhotovitelem dle předchozí věty. Autoři výslovně berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
Licenční odměna a Odměna za provedení Díla (tvořící dohromady Odměnu) budou zaplaceny 
Zhotoviteli Objednatelem na základě SOD. 

3. Licence 

3.1. Autoři tímto Nabyvateli poskytují výhradní neomezené oprávnění Dílo užít (Licenci), vcelku 
nebo zvlášť jeho kteroukoliv část či složku, samostatně nebo ve spojení s jinými autorskými 
díly nebo prvky neautorské povahy, v původní nebo zpracované podobě, tj. k užití všemi 
známými, byť ještě nevyužívanými způsoby užití a bez omezení územního (pro celý svět), 
množstevního a časového (na celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu), bez 
omezení technologie, formátu, účelu užití a bez jakéhokoli jiného omezení. Licence zahrnuje 
též (nikoliv však výlučně) následující oprávnění: 

a. zveřejnit, zpracovat, změnit, upravit, dokončit Dílo či do něj zasahovat nebo nechat 
zveřejnit, zpracovat, změnit, upravit, dokončit Dílo či do něj zasahovat a takto je užít 
v neomezeném rozsahu dle tohoto článku, užít pouze část Díla, spojit Dílo nebo jeho 
části s jinými díly či neautorskými prvky, zařadit Dílo do díla souborného, jiného 
autorského díla nebo audiovizuálního díla či audiovizuálního záznamu, včetně užití 
statického a dynamického (animace), a takto je užít všemi způsoby; 

b. užít Dílo, resp. jeho části či motivy v nich obsažené pro účely přihlášky ochranné známky 
nebo jiného předmětu práv průmyslového vlastnictví kdekoli na světě pro jakékoli třídy 
výrobků anebo služeb, pro jakékoliv účely; Dílo může být pro tento účel spojeno s logy, 
značkami, obchodními firmami a s jinými prvky; 

c. zařadit Dílo či jeho části, včetně po zpracování či jiné změně, samostatně i ve spojení 
s jinými autorskými díly či neautorskými prvky do periodických a neperiodických publikací, 
příspěvků či webových stránek, a rozmnožovat a rozšiřovat takové dílo, a to ve všech 
jazycích (nakladatelská licence); 

d. zařadit Dílo či jeho části do elektronických databází a zpřístupňovat tyto databáze; 

e. využít motivů či jiných prvků Díla pro účely vytvoření jiného autorského díla nebo prvku 
neautorské povahy, včetně výroby jakéhokoliv propagačního materiálu a předmětů užitné 
hodnoty (merchandisingu) a dále tyto předměty neomezeně rozšiřovat; 

f. rozšiřovat a doplňovat, anebo nechat rozšiřovat a doplňovat, Jednotný informační systém 
o nové prvky vycházející z Díla, včetně oprávnění užít k tomu (napodobit) autorský styl 
Autorů; 

to vše bez ohledu na to, zda právní poměr k Autorům dle této smlouvy nebo ke Zhotoviteli či 
Autorům na základě SOD a smluv mezi Zhotovitelem a Autory trvá. 

3.2. Licence se vztahuje na všechny vývojové fáze Díla předané Objednateli. Autoři poskytují touto 
smlouvou Nabyvateli svolení Dílo nebo kteroukoliv jeho část zveřejnit. 

3.3. Nabyvatel není povinen Licenci využít. Autoři se touto smlouvou vzdávají práva na odstoupení 
od licenčního ujednání pro nedostatečné využití Licence. 

3.4. Nabyvatel je oprávněn práva a oprávnění z nabyté Licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo 
bezúplatně, poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo ji zcela nebo zčásti, úplatně nebo 
bezúplatně, postoupit třetí osobě, s čímž Autoři tímto vyjadřují svůj obecný souhlas pro 
všechny takové budoucí případy. Osoby odvozující své oprávnění od Nabyvatele budou 
stejně tak neomezeně oprávněny poskytovat libovolně dále podlicence či nabytou Licenci 
a oprávnění dále libovolně postoupit.  



 

Stránka 5 z 10 
  

3.5. Autoři prohlašují a Nabyvateli garantují, že Dílo nebylo dosud veřejně užito jinak než v rámci 
Soutěže. Autoři dále prohlašují a Nabyvateli garantují, že před podpisem této smlouvy 
neudělili třetí osobě žádnou licenci k užití Díla. Autoři se zavazují, že neposkytnou Dílo nebo 
oprávnění k jeho užití jiné osobě, ani je sami neužijí. Po zveřejnění Díla jsou Autoři stejně jako 
Zhotovitel oprávněni užít Dílo výlučně za účelem prezentace vlastní činnosti; v takovém 
případě jsou však vždy povinni uvést informaci o tom, že se jedná o Jednotný informační 
systém Objednatele. Zveřejněním se rozumí úmyslné zprostředkování Díla široké veřejnosti 
Objednatelem nebo Nabyvatelem. Zhotovitel resp. Autoři jsou povinni ověřit, zda Objednatel 
považuje Dílo za zveřejněné, a řídit se jeho stanoviskem. 

3.6. Vznikne-li po dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu v budoucnosti nový, dosud 
neobjevený způsob užití Díla, na který se tato smlouva v okamžiku jejího uzavření nevztahuje, 
zavazují se Autoři, že na výzvu Nabyvatele s ním uzavřou do jednoho měsíce po vyzvání 
licenční smlouvu, kterou mu poskytnou výhradní neomezené oprávnění k takovému užití Díla, 
a to za odměnu, jejíž výše bude v té době obvyklá s přihlédnutím k výši Licenční odměny 
sjednané v SOD a jejího poměru k rozsahu licence sjednané touto smlouvou. Nabyvatel je 
oprávněn učinit výzvu, než zaniknou majetková práva autorská k Dílu. Výslovně se uvádí, že 
práva a povinnosti vyplývající z tohoto odstavce přecházejí na právní nástupce, resp. dědice 
smluvních stran a Nabyvatel též může toto oprávnění postoupit třetí osobě.  

3.7. Autoři se zavazují, že Nabyvateli, resp. osobě od Nabyvatele odvozující své oprávnění, 
poskytnou přiměřenou součinnost při registraci Díla nebo jakékoli části Díla či plnění 
předaného v rámci Soutěže jako ochranné známky nebo ochranné známky z Díla vycházející, 
případně jiného předmětu práv průmyslového vlastnictví, u Úřadu průmyslového vlastnictví 
ČR nebo kdekoli mimo území ČR. Součinnost bude honorována samostatně. 

3.8. Nabyvatel se zavazuje, že nebude do Díla ani do žádné z jeho částí zasahovat nebo je měnit 
takovým způsobem, který by snižoval hodnotu Díla.  

3.9. Autoři souhlasí s tím, aby Dílo, resp. jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jména 
Autorů, a to s výjimkou případů, kde je uvedení jména Autorů obvyklé (prezentace, výstavy a 
přehlídky zaměřené na prezentaci Jednotného informačního systému a s nimi související 
tiskové materiály). 

3.10. Licenci a další oprávnění dle této smlouvy nabývá Nabyvatel okamžikem předání a převzetí 
jednotlivých částí Díla. 

3.11. Nabyvatel se zavazuje umožnit Autorům prostřednictvím Zhotovitele výkon autorského 
dohledu v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy. Autoři souhlasí, že výkon autorského dohledu 
obstará pro Nabyvatele Zhotovitel a zavazují se, že pro Zhotovitele autorský dohled vykonají a 
nebudou požadovat výkon autorského dohledu jinak než prostřednictvím Zhotovitele. 

3.12. Nabyvatel se zavazuje, že v případě postoupení práv z nabyté Licence nebo poskytnutí 
podlicence dle 3.4 této smlouvy zajistí, že ten, na koho budou práva postoupena, resp. komu 
bude podlicence poskytnuta, umožní Autorům prostřednictvím Zhotovitele výkon autorského 
dohledu za podmínek stanovených v této smlouvě. 

3.13. Zhotovitel pozbývá pro daný případ právo vykonat autorský dohled 

a. pokud Nabyvatel neumožní Autorům prostřednictvím Zhotovitele výkon autorského 
dohledu v souladu s čl. 3.11 této smlouvy a Zhotovitel bez zbytečného odkladu poté, co 
toto porušení čl. 3.11 této Smlouvy zjistil, nedoručí Nabyvateli písemnou výzvu 
k umožnění dodatečného výkonu autorského dohledu; 

b. v dalších případech uvedených v Příloze č. 2. 

Pokud Zhotovitel práva vykonat autorský dohled pozbyde, ztrácejí nárok na výkon autorského dohledu 
také Autoři. 



 

Stránka 6 z 10 
  

3.14. Autorský dohled bude vykonáván úplatně za odměnu ve výši 1.000 Kč + DPH za hodinu. 
Počínaje rokem 2023 je Zhotovitel vždy k 1. březnu příslušného roku oprávněn jednostranně 
zvýšit v daném roce fakturovanou odměnu za výkon autorského dohledu o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem.  

 

4. Odměna 

4.1. Odměna všech Autorů společně za poskytnutí Licence tvoří 30 % Odměny dle SOD uzavřené 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem; tato částka zahrnuje rovněž odměnu pro jakékoliv 
Budoucí Autory v případě, že jimi bude po podpisu této smlouvy doplněn tým Zhotovitele. 

4.2. Odměna za poskytnutí Licence bude Autorům zaplacena Zhotovitelem, a to na základě smluv 
uzavřených mezi Autory a Zhotovitelem, s čímž Autoři touto smlouvou výslovně souhlasí. 
Pokud se Autoři nebo některý z Autorů dohodl se Zhotovitelem na bezplatném poskytnutí 
Licence nebo se odměny za poskytnutí licence vzdá, platí, že ve vztahu k takovému Autorovi 
je Licence dle této smlouvy poskytnuta bezplatně z vůle Autora. 

4.3. Dle SOD se Objednatel zavázal Zhotoviteli zaplatit Odměnu ve výši 5 860 000 Kč (slovy: pět 
milionů osm set šedesát tisíc korun českých) + DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Výše odměny za poskytnutí licence pro Autory představující ve vztahu ke 
všem Autorům dohromady (vč. případných Budoucích Autorů) 30 % z Odměny byla sjednána 
s přihlédnutím k účelu Licence poskytované k užití Díla touto smlouvou, ke způsobu a 
okolnostem užití Díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence, jakož i 
k nákladům na vytvoření Jednotného informačního systému. Autoři s Licenční odměnou, jakož 
i s odměnou za poskytnutí licence sjednanou mezi Zhotovitelem a konkrétním Autorem 
v samostatné smlouvě včetně způsobu jejího zaplacení, souhlasí, jsou s nimi srozuměni a 
nepovažují je za nepřiměřené ani zkracující. 

4.4. Autoři se zavazují, že vůči Nabyvateli ani Objednateli nemají v souvislosti s poskytnutím 
Licence žádné další finanční ani jiné nároky, a že vůči nim nebudou žádné další finanční ani 
jiné nároky kdykoliv po podpisu této smlouvy uplatňovat a všech takových případných nároků 
se tímto vzdávají.       

4.5. Autoři berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel ani Nabyvatel nenesou žádnou 
odpovědnost za to, zda a jakým způsobem Zhotovitel splní vůči Autorům své povinnosti dle 
SOD (zejména úhrada odměny). Úhradové povinnosti Objednatele nebo Nabyvatele dle této 
smlouvy se považují vůči Autorům za splněné, budou-li příslušné částky uhrazeny v souladu 
se SOD Zhotoviteli. 

5. Smluvní pokuty 

5.1. V případě nepravdivosti prohlášení nebo porušení povinnosti dle čl. 3.5., 3.6. nebo 3.7. této 
smlouvy se Autoři zavazují společně a nerozdílně zaplatit Nabyvateli za každé jednotlivé 
porušení smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), čímž není 
dotčen případný nárok Nabyvatele vůči Autorům na náhradu škody nebo jiné majetkové či 
nemajetkové újmy vzniklé porušením smluvního ujednání smluvní pokutou utvrzeného v plné 
výši.  

5.2. neobsazeno 

5.3. Smluvní pokuty jsou splatné do dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy jedné 
Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty druhé Smluvní straně, a to na účet uvedený 
v takové výzvě, nebo nebude-li žádný účet ve výzvě uveden, pak na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 



 

Stránka 7 z 10 
  

5.4. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této smlouvy je přiměřená 
s přihlédnutím k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. V případě snížení 
smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, 
v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku na vztahy vyplývající 
z této Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní 
pokutou utvrzený. 

6. Další práva a povinnosti 

6.1. Pokud Zhotovitel (případně přímo sami Autoři) provede pro Objednatele na základě SOD 
dodatečné práce  ve smyslu čl. 5.3. SOD nebo nové práce a ve smyslu 5.4. SOD, v důsledku 
nichž Autoři (resp. některý z Autorů) vytvoří pro Zhotovitele autorské dílo (resp. autorská díla) 
nebo předmět (resp. předměty) práva souvisejícího s právem autorským ve smyslu 
autorského zákona, která nebudou součástí Díla (dále společně jen „Nová díla“), poskytují 
tímto Autoři Nabyvateli k užití Nových děl licenci a oprávnění ve stejném rozsahu a za 
stejných podmínek, jako poskytují Licenci a další oprávnění k užití Díla dle této smlouvy, a to 
k okamžiku předání takového Nového Díla Objednateli, případně Nabyvateli nebo osobě od 
nich své právo odvozující. Licenční odměna za poskytnutí licence a oprávnění k Novým dílům 
dle předchozí věty je součástí odměny dle čl. 5.3 a 5.4. SOD, která bude zaplacena 
Objednatelem Zhotoviteli, a Autorům bude odpovídající část odměny zaplacena Zhotovitelem 
na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi daným Autorem a Zhotovitelem, s čímž Autoři 
podpisem této smlouvy výslovně souhlasí, prohlašují a Nabyvateli garantují, že taková 
odměna je řešena v jejich smlouvách se Zhotovitelem a vzdávají se jakýchkoliv případných 
práv vůči Objednateli a Nabyvateli. Článek 4.1. platí obdobně. Ustanovení této smlouvy se na 
Nová díla užijí přiměřeně v rozsahu, který není v rozporu s povahou daného ustanovení. 

6.2. Autoři se zavazují, že Nabyvateli či Objednateli poskytnou na jejich žádost konzultace ohledně 
dalšího užití Díla. V takovém případě je Nabyvatel nebo Objednatel oprávněn vyzvat Autory 
k uzavření smlouvy, kterou se Autoři zaváží poskytovat konzultace ohledně užití Díla, a to za 
odměnu ve výši 1.000 Kč + DPH za hodinu, a Autoři se zavazují s Nabyvatelem, resp. 
Objednatelem do 1 měsíce od obdržení výzvy takovou smlouvu uzavřít. Odměna se počínaje  
rokem 2023 vždy k 1. březnu příslušného roku zvýší o roční míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem.  

6.3. Objednatel může být Nabyvatelem pověřen k tomu, aby kontroloval řádné užívání Díla v rámci 
Licence. Objednatel bude v případě takového pověření Nabyvatelem dohlížet na užívání Díla 
a k jakýmkoliv změnám, úpravám či zásahům do Díla bude třeba získat Objednatelův 
předchozí souhlas. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Tato smlouva může být zveřejněna na webových 
stránkách Nabyvatele a bude uveřejněna v Registru smluv podle čl. 8.3. a 8.4. této smlouvy. 
Autoři jsou však povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
v souvislosti s plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. 
Povinnosti mlčenlivosti může Autory zprostit pouze Nabyvatel svým písemným prohlášením 
adresovaným Autorům. Závazek Autorů k zachování mlčenlivosti zůstává v platnosti i po 
zániku této smlouvy. 

6.5. Autoři nejsou oprávněni postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Nabyvatele, a to ani částečně. 

6.6. Nabyvatel je oprávněn práva a povinnosti z této smlouvy zcela nebo zčásti, úplatně nebo 
bezúplatně, postoupit na třetí osobu, a to i když již bylo ze smlouvy zcela nebo zčásti plněno, 



 

Stránka 8 z 10 
  

s čímž Autoři tímto výslovně souhlasí a vyjadřují s tím svůj obecný souhlas pro všechny 
takové případy do budoucna. Osoby odvozující své právo od Nabyvatele dle předchozí věty 
budou stejně tak neomezeně oprávněny postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na další 
osoby ve smyslu předchozí věty. 

7. Trvání a ukončení smlouvy 

7.1. Tuto smlouvu lze ukončit pouze odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů; platná a 
účinná však vždy zůstávají ustanovení o poskytnutí Licence a dalších oprávnění (čl. 3.) s tím, 
že licenční a další oprávnění se v takovém případě vztahují na tu část Díla, která byla již 
ke dni výpovědi vytvořena a předána. 

7.2. V případech odstoupení od smlouvy je Nabyvatel oprávněn při odstoupení od smlouvy 
jednostranně prohlásit, že ustanovení o poskytnutí licence (čl. 3.) k již vytvořené části Díla 
nebudou po odstoupení od smlouvy účinná. 

7.3. Tuto smlouvu nelze vypovědět, a to ani ze zákonem stanovených důvodů. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným, 
zdánlivým či nevynutitelným, a to i v důsledku rozhodnutí soudu nebo jiného příslušného 
orgánu, nebude mít tato neplatnost, zdánlivost či nevynutitelnost vliv na ostatní ustanovení 
této smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neplatné, zdánlivé nebo 
nevynutitelné ustanovení nahradit novým ujednáním, které svým účelem a významem bude 
co nejbližší tomu ustanovení, které má být nahrazeno, a to bezodkladně na výzvu kterékoliv 
Smluvní strany. 

8.2. Tato smlouva a SOD nejsou smlouvami závislými ve smyslu § 1727 občanského zákoníku; 
zánik jedné z nich nemá vliv na trvání druhé a obě mohou mít samostatný právní osud. 

8.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8.4. Uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv), provede Nabyvatel. Nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze 
uveřejnit podle zákona o registru smluv. Považují-li Autoři některé informace uvedené v této 
smlouvě za informace, které nemají být uveřejněny v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, jsou povinni na to Nabyvatele současně s uzavřením této smlouvy písemně upozornit. 

8.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Nabyvatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. 

8.6. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Záležitosti touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí především občanským zákoníkem. 

8.7. Tato smlouva obsahuje veškerá ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
veškerá předchozí písemná či ústní ujednání Smluvních stran v souvislosti s předmětem této 
smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nemá 
charakter ustanovení podle § 1748 občanského zákoníku, a prohlašují, že není ani záměrem 
žádné ze Smluvních stran ve vztahu k jakémukoliv ustanovení této smlouvy ustanovení 
§ 1748 občanského zákoníku uplatnit. Autoři na sebe přebírají riziko změny okolností 
ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8.8. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiná jednání ve 
vztahu k některé ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti s touto 



 

Stránka 9 z 10 
  

smlouvou, mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty (včetně e-mailu), s výjimkou 
odstoupení, které musí být provedeno písemně a musí být doručeno doporučeným dopisem 
na adresu sídla příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně 
prostřednictvím datové schránky. 

8.9. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy řešit 
dohodou. Nebude-li dohoda možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvních stran k rozhodnutí 
soudu místně a věcně příslušnému dle sídla Nabyvatele. 

8.10. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení 
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle Smluvní strany. 

8.11. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci všech Smluvních stran; výměna e-mailových 
nebo jiných elektronických zpráv pro tento účel písemnou formu nepředstavuje, nestanoví-li 
tato smlouva výslovně jinak. 

8.12. Smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 
smlouvy. 

8.13. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Nabyvatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila/o Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 293 ze dne 22. 2. 2021. 

8.14. Tato smlouva byla sepsána ve dvanácti (12) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Nabyvatel obdrží po dvou (2) a každá další ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

8.15. Tato smlouva má následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

a. Příloha č. 1 – Vybraný návrh; 

b. Příloha č. 2 – Náležitosti výkonu autorského dohledu 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, je výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k 
jejímu obsahu vyjádřit, rozumí obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, a že 
se tato smlouva nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu, a na důkaz toho připojují níže své 
podpisy.  

 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
 
 

 
 
V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
Za Nabyvatele 
Regionální organizátor pražské integrované 
dopravy, příspěvková organizace 
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
 

_____________________________ 
Za Objednatele 
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Stránka 10 z 10 
 

V ____________, dne __________ 
 
 
 

V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
Doc. Mgr. A. Tomáš Machek 

_____________________________ 
MgA. Richard Jaroš 

V ____________, dne __________ 
 
 
 

V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
doc. Ing. arch. Boris Redčenkov 

_____________________________ 
Ing. arch. Prokop Tomášek 
 

V ____________, dne __________ 
 
 
 

V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
Ing. arch. Jaroslav Wertig 
 
 

 
MgA. Matyáš Machat 
 
 

 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
_____________________________ 
 
MgA. Vojtěch Říha 
 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
_____________________________ 
 
MgA. Marie Čižmárová 
 
 
 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
_____________________________ 
Za Zhotovitele 
Doc. Mgr. A. Tomáš Machek, jednatel  
 




